
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 22 города Сызрани  

городского округа Сызрань Самарской области 

Приказ № 194.1/ОД 

от 31.08.2023г. 

«Об организации работы школьной службы медиации (примирения) 

на 2023-2024 учебный год» 

 

Во исполнение Федерального закона «273-ФЗ о 29.12.2012 года «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях предупреждения конфликтных ситуаций, создания успешного 

сотрудничества школы и родительской общественности, защиты прав равных возможностей и 

интересов детей, создания условий для формирования безопасного образовательного 

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних; на основании письма Минпросвещения России от 28.04.2020г. № ДГ-375/07 

«О направлении методических рекомендаций по развитию сети служб медиации (примирения) в 

образовательных организациях, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации (примирения) (далее 

ШСМ) в следующем составе: 

Куратор ШСМ: Родионова И.В., заместитель директора по УВР. 

Члены рабочей группы:  Аббясова А.А., педагог-психолог, 

Тимербулатова Елизавета, ученица 11 класса, 

Шибаева Виктория, ученица 11 класса,   

Карасѐва Дарья, ученица 10 класса,  

Герасимова Яна, ученица 10 класса, 

 

2. Утвердить: 

- план работы школьной службы медиации (примирения) на 2023-2024учебный 

год (Приложение №1), 

- форму медиативного соглашения (Приложение №2), 

- форму регистрационной карточки (Приложение №3) 

                                 - форму мониторинга деятельности ШСМ (Приложение №4) 

3. Стружкиной О.В., секретарю руководителю, своевременно размещать на сайте 

школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной 

службы медиации. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                             Директор ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани                               Л.Д. Зубова 

 

 



 


		2023-12-21T11:41:08+0400
	00 f8 b3 2b 5c 24 96 a1 76
	Зубова Лариса Дмитриевна




